PAGE

[image: image2.png]

администрация  снежинского  городского  округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                             [image: image1.jpg]

	от
	25.02.2015
	№
	223

О внесении изменений в муниципальную

Программу «Улучшение условий

и охраны труда в Снежинском

городском округе» на 2015-2017 гг.

Руководствуясь Положением «О порядке разработки, утверждения  и исполнения муниципальных программ в Снежинском городском округе», утвержденным постановлением администрации Снежинского городского округа от 25.12.2014 № 1914, на основании статьи 40 Устава муниципального образования «Город Снежинск»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную Программу «Улучшение условий и охраны труда в Снежинском городском округе» на 2015-2017гг., утвержденную постановлением администрации Снежинского городского округа от 20.10.2014 № 1543 (прилагаются).

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления  возложить на заместителя главы администрации Снежинского городского округа                Д. С. Востротина.

Глава администрации

Снежинского городского округа

       В. Б. Абакулов

СОГЛАСОВАНО:

Начальник правового управления

А.А.Воронов

Заместитель главы администрации

Д.С.Востротин

Заместитель главы администрации                                М.Т.Ташбулатов

Руководитель МКУ

«Финансовое управление

Снежинского городского округа»

Н.Ю.Круглик

Председатель комитета экономики                                В.И.Ахметова

Рассылка:

в дело  - 2 экз.

фин.управление  - 1

комитет экономики – 1

          Собрание депутатов - 1

Буториной О.В.  - 1

О.В.Буторина, 127

главный специалист адм.
га 1  19.02.2015

222

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Снежинского городского округа

от _25.02.2015_ № _223_

Изменения
в муниципальную Программу «Улучшение условий

и охраны труда в Снежинском городском округе»

на 2015-2017 гг.
1. Раздел «Объем и источники финансирования Программы» Паспорта Программы изложить в новой редакции:

«Финансирование мероприятий Программы осуществляется за счет средств местного бюджета.

Общий объем финансирования Программы в 2015 - 2017 гг. составляет 110 000 рублей, в том числе:

2015 год – 110 000 рублей;

2016 год – 0 рублей;

2017 год – 0 рублей.

Финансирование мероприятий Программы осуществляется в пределах выделенных бюджетных средств и уточняется, исходя из возможностей местного бюджета».

2. Раздел «Показатели эффективности (индикативные показатели) Паспорта Программы изложить в новой редакции:

«- травматизм, связанный с профессиональной деятельностью:

количество случаев в год – 0;

- возникновение профессиональных заболеваний:

количество случаев в год - 0;

- проведение специальной оценки условий труда в муниципальных учреждениях города Снежинска:

в 2015 году - 44 рабочих места;

в 2016 году - 0 рабочих мест;

в 2017 году - 0 рабочих мест».

3. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в новой редакции:

«Финансирование мероприятий Программы осуществляется за счет средств местного бюджета.

Общий объем финансирования Программы в 2015 - 2017 гг. составит 110 000 рублей, в том числе:

2015 год – 110 000 рублей;

2016 год – 0 рублей;

2017 год – 0 рублей.

2
Финансирование мероприятий Программы осуществляется в пределах выделенных бюджетных средств и уточняется, исходя из возможностей местного бюджета».

4. Раздел 6 «Ожидаемые результаты реализации Программы» изложить в новой редакции:

В результате реализации Программы планируется обеспечить социальный эффект, выражающийся в защите конституционных прав трудящихся на здоровье и безопасные условия труда, сохранение жизни и здоровья в процессе трудовой деятельности, а именно:

- снижение рисков несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний;

- обеспечение благоприятных условий труда работников организаций.

Экономический эффект, полученный в результате реализации Программы, выразится в снижении затрат на выплаты по обязательному социальному страхованию от несчастных случаев на производстве.
Организации, осуществляющие меры по улучшению условий и охраны труда, получают также экономический эффект за счет сокращения штрафов за нарушение требований действующего законодательства.

Показатели эффективности реализации Программы:

- травматизм, связанный с профессиональной деятельностью:

количество случаев в год – 0;

- возникновение профессиональных заболеваний:

количество случаев в год - 0;

- проведение специальной оценки условий труда в муниципальных учреждениях города Снежинска:

в 2015 году – 44 рабочих места;

в 2016 году – 0  рабочих мест;

в 2017 году – 0 рабочих мест».

5. Приложение к Программе «Система программных мероприятий» изложить в новой редакции (прилагается).
ПРИЛОЖЕНИЕ

к муниципальной Программе «Улучшение условий
и охраны труда в Снежинском городском округе»
на 2015-2017 гг.

Система программных мероприятий
	№

п/п
	Перечень мероприятий
	Срок

реализа-

ции
	Ответственный

исполнитель,

соисполнители
	Источник

финансирования
	Объём финансирования, рублей

	всего
	в том числе по годам

	2015
	2016
	2017

	                                   I. Совершенствование системы государственного управления охраной труда,

                                                                           внедрение системы управления профессиональными рисками в организациях

	1.1.
	Разработка муниципальных правовых актов в сфере охраны труда в соответствии с федеральным и областным законодательством
	2015 - 2017
	Главный специалист по охране труда администрации
	без финансиро-вания

	1.2.
	Проведение ежегодного мониторинга и анализа состояния условий и охраны труда на территории Снежинского городского округа
	ежегодно
	Главный специалист по охране труда администрации
	без финансиро-вания

	1.3.
	Организация подготовки и проведения мероприятий в рамках Всемирного дня охраны труда (семинары-совещания, выставки, конкурсы)
	апрель-май

ежегодно
	Администрация,

работодатели

(по согласованию),

профсоюзные организации
	без финансиро-вания

	1.4.
	Реализация предупредительных и профилактических мер по сокращению производственного травматизма и профессиональной заболеваемости работников организаций Снежинского городского округа

	2015 - 2017
	Администрация,

ЦМСЧ № 15,

Филиал № 9 ГУ- ЧРО ФСС,

работодатели

(по согласованию)
	без финансиро-вания

	1.5.
	Обеспечение работы координационного совета по охране труда при администрации Снежинского городского округа
	2015 - 2017
	Администрация
	без финансиро-вания

	1.6.
	Оказание методической помощи организациям Снежинского городского округа по внедрению сертифицированных систем управления охраной труда
	2015 - 2017
	Администрация
	без финансиро-вания

	II. Непрерывная подготовка работников по охране труда на основе современных технологий обучения

	2.1.
	Обеспечение совершенствования и освоение новых программ и методик обучения по охране труда и проверки знаний требований охраны труда работников
	2015 – 2017
	ГУТиЗН

Челябинской области,

ГИТ, обучающие организации

(по согласованию),

Администрация
	без финансиро-вания

	2.2.
	Организация обучения по охране труда руководителей и специалистов организаций бюджетной сферы в порядке, установленном Министерством труда и социальной защиты Российской Федерации
	2015 - 2017
	Администрация
	без финансиро-вания

	III. Информационное обеспечение и пропаганда охраны труда

	3.1.
	Обеспечение информирования работодателей, осуществляющих деятельность на территории Снежинского городского округа, и населения по вопросам охраны труда через средства массовой информации и интернет-ресурсы
	2015 - 2017
	Администрация
	без финансиро-вания

	3.2.
	 Привлечение городских организаций Снежинского городского округа для участия в областном конкурсе «Лучшая организация работ по условиям и охране труда в организациях  Челябинской области»
	2015 - 2017
	Администрация,

профсоюзные организации
	без финансиро-вания

	3.3.
	Организация проведения выставок средств индивидуальной защиты, передовых достижений и разработок в области охраны труда
	2015 - 2017
	Администрация, специализирован

ные организации

(по согласованию)
	без финансиро-вания

	3.4.
	Развитие и сопровождение раздела «Охрана труда», «горячей линии» по вопросам охраны труда на официальном сайте органа местного самоуправления Снежинского городского округа
	2015 - 2017
	Администрация
	без финансиро-вания

	IV. Улучшение условий и охрана труда в муниципальных учреждениях города Снежинска

	4.1.
	Проведение специальной оценки условий труда в муниципальных учреждениях
	2015
	Администрация
	местный бюджет
	0
	0
	0
	0

	2015
	КСП
	местный бюджет
	22 500
	22 500
	0
	0

	2016
	Собрание депутатов
	местный бюджет
	0
	0
	0
	0

	2015
	МКУ «СЗСР»
	местный

бюджет
	87 500
	87 500
	0
	0

	2016
	УФиС;

МБУДОД «ДЮСШ Олимпия»
	местный

бюджет
	0
	0
	0
	0

	4.2.
	Выполнение плана мероприятий по улучшению и оздоровлению условий труда в муниципальных учреждениях

	2015-2017
	Администрация
	местный бюджет
	0
	0
	0
	0

	Итого по Программе:

	110 000
	110 000
	0
	0